
31

MDH

CORE DRILL  コアドリル

PCD－200
PCD－240
PSD－T200
PSD－T240
PCP－240
ODAN－60
ODAN－65
ODAN－70
ODAN－75
ODAN－80
SP－2
SP－2Z

品 名 品 番 適合コアサイズ 標準価格 JANコード
4986362 

60～80
MHH60～80
60～80
MHH60～80
60～80
60
65
70
75
80

60～80
60～80

451024
151061
451765
451758
160292
451864
451871
451888
451895
451901
451772
450768

マルチハイパーコアドリル

ストレートスピンドルSP-2

Z軸スピンドル（SDSプラスタイプ）SP‐2Z

センタードリル PCD-200

超硬マルチセンタードリル PSD-T200

ワンタッチダイヤルアダプターNダイヤ用センターピン240L  PCP-240

■MHCタイプ（フルセット）

MHC－60
MHC－65
MHC－70
MHC－75
MHC－80

60
65
70
75
80

240178
240185
240192
240208
240215

320／145 PCP-240
PCD-240

マルチリョーバ
コアヘッド

MRH－60
MRH－65
MRH－70
MRH－75
MRH－80

60
65
70
75
80

M‒ドラゴン
ダイヤモンド
コアヘッド

M‒サイディング
ウッドコアヘッド

MDH－60
MDH－65
MDH－70
MDH－75
MDH－80

MSWH－60
MSWH－65
MSWH－70
MSWH－75
MSWH－80

451819
451826
451833
451840
451857

全　長 125mm
有効長 105mm

60
65
70
75
80

151405
151412
151429
151436
151443

全　長 170mm
有効長 150mm

60
65
70
75
80

151108
151115
151122
151139
151146

全　長 125mm
有効長 105mm

MRH
MSWH

■コアヘッド被削材別適応表

◎ ◎ ◎ ◎ ○ × ○ ◎ ◎ ◎ ◎ ○ △ ◎ ◎ △ ○ ○

× × ◎ ◎ × × × ◎ △ × ◎ ◎ ◎ ○ ◎ × × △

○ ◎ × ◎ △ ◎ ◎ ◎ × × ◎ × × × × ◎ × ◎

◎ ◎ ○ ○ ○ × × ○ × × ○ × × ◎ ◎ ◎ × ×

○ ○ ◎ ◎ ◎ × ◎ ◎ × × ◎ △ × ◎ × × × ◎

セ
ラ
ミ
ッ
ク
系
外
壁
材

竹                     

壁

磁  

器  

タ  

イ  

ル

F

・

R

・

P

塩                     

ビ

木 

厚 

板 

ム 

ク

ベ
ニ
ヤ
・
合
板

石
こ
う
ボ
ー
ド

薄
　
　
鉄
　
　
板

ブ
リ
キ
・
ト
タ
ン

ス

レ

ー

ト

ア
ス
ロ
ッ
ク
板

鉄
筋
コ
ン
ク
リ
ー
ト

A
L
C
鉄
筋
入

窯
業
系
サ
イ
デ
ィ
ン
グ

金
属
系
サ
イ
デ
ィ
ン
グ

ブ

ロ

ッ

ク

モ

ル

タ

ル

M-マルチ
リョーバコア
M-サイディング
ウッドコア
M-ドラゴン
ダイヤモンドコア
M-ハイパーコア
センターピン
M-ハイパーコア
センタードリル

コアヘッド取替使用例

① ② ③

仕 様

ボディとアダプターの端面をしっ
かり合わせながらアダプターの
ダイヤルを時計方向に廻してき
つく締め込みます。

そのままヘッドの交換が簡単に
できます。

アダプターのダイヤルを反時計
方向に廻してゆるめます。

M‒ハイパー
コアヘッド

MHH－60
MHH－65
MHH－70
MHH－75
MHH－80

 
60
65
70
75
80

240437
240444
240451
240468
240475

全　長 165mm
有効長 145mm

MHH

JANコード
4986362

サイズ
（φ）品 名 品 番 標準価格

JANコード
4986362

サイズ
（φ）品 名 品 番 標準価格

JANコード
4986362

サイズ
（φ）品 名 品 番 標準価格

JANコード
4986362

サイズ
（φ）品 名 品 番 標準価格

品 番 サイズ
（φ）

全長/有効長
（mm） 標準価格センタードリル JANコード

4986362

ブロック、窯業系サイディング、鉄筋コンクリート、アスロック板、スレート、石こうボード、磁器タイル、セラミック系
外壁材等。

モルタル、ブロック、スレート、石こうボード、タイル、合板、ベニヤ、日本壁、金属系サイディング、窯業系サイディング、
ブリキ、トタン、薄鉄板等。

硬質モルタル、断熱材入複合壁、ALC、サイディング、セラミック系外壁材、ガルバリウム鋼板、押出し成形セメント
板、レンガ、硬質タイル等。

金属系サイディング、窯業系サイディング、スレート、石こうボード、ベニヤ、合板、木厚板ムク、2×4材、FRP等。

60mm～80mm
電気ドリル・振動ドリル
SDSプラス軽量ハンマードリル（回転モード）
サイズ・価格一覧表参照

刃先径サイズ：
使用電動機：

全長・有効長：

●
●

●

センタードリル

超硬マルチセンタードリル

ダイヤ用センターピン240

ストレートスピンドル（10mm）
Z軸スピンドル（SDSプラスタイプ）

ワンタッチダイヤル
アダプターN

コ
ア
ド
リ
ル

特 長

用 途 ●断熱材入複合壁、ALC（ピアノ線、鉄筋入）、サイディング（窯
業系・金属系）、セラミック系外壁材、Kスパン、ガルバリウム
鋼板、押出し成形セメント板、ブロック、モルタル、レンガ、タ
イル、塩ビパイプ、リブパイプ、FRPM管、FRP、合板、樹脂系
人造大理石等への穴あけ作業に。

●

●

●

マルチレイヤー刃型は多種・多様な素材に回転モードで穿
孔可能。
レイヤー製法は大粒ダイヤの突き出し配列が可能で目詰ま
りしにくく、安定した切れ味の持続と高い耐久性を実現。
刃が引っ掛からないスムーズな作業が行えます。センターピ
ン、センタードリルを標準装備。素材に合せた位置決めが簡
単に行えます。

マルチコアシステム

●
●
お手持ちのワンタッチダイヤルアダプタータイプのコアドリルに様々な用途のコアヘッド（替刃）が装着可能です。
ワンタッチダイヤルアダプターNの採用で、コアヘッドの交換が簡単に行えます。

¥44,000
¥45,000
¥46,500
¥47,500
¥50,000

¥15,000
¥15,500
¥16,400
¥17,300
¥18,000

¥31,200
¥33,000
¥34,000
¥35,300
¥38,000

¥  8,900
¥  9,400
¥10,700
¥11,200
¥11,500

¥34,000
¥35,000
¥36,000
¥37,000
¥38,500

¥  3,200
¥  3,200
¥  7,300
¥  7,300
¥  3,300
¥14,000
¥14,200
¥16,000
¥16,200
¥16,400
¥  2,900
¥  2,900

Z軸スピンドル
（SDSプラスタイプ）標準装備

SP－2Z

【用途別位置決め用】
センターピン
センタードリル標準装備


