# マルチハイパーコアドリル





## 用途

● 断熱材入複合壁、ALC(ピアノ線、鉄筋入)、サイディング(窯 業系・金属系)、セラミック系外壁材、Kスパン、ガルバリウム 鋼板、押出し成形セメント板、ブロック、モルタル、レンガ、タ イル、塩ビパイプ、リブパイプ、FRPM管、FRP、合板、樹脂系 人造大理石等への穴あけ作業に。

● 刃先径サイズ: 60mm~80mm ● 使用電動機:電気ドリル・振動ドリル

SDSプラス軽量ハンマードリル(回転モード)

● 全長・有効長: サイズ・価格一覧表参照



【用途別位置決め用】 センターピン標準装備

#### ■MHCタイプ(フルセット)

品番	サイズ (φ)	全長/有効長 (mm)	センタードリル	標準価格	JANコード 4986362
MHC-60	60	60 65 70 75 80		¥44,000	240178
MHC-65	65			¥45,000	240185
MHC-70	70		PCP-240	¥46,500	240192
MHC-75	75		PCD-240	¥47,500	240208
MHC-80	80			¥50,000	240215

# 特長

- マルチレイヤー刃型は多種・多様な素材に回転モードで穿 孔可能。
- ●レイヤー製法は大粒ダイヤの突き出し配列が可能で目詰ま りしにくく、安定した切れ味の持続と高い耐久性を実現。
- 刃が引っ掛からないスムーズな作業が行えます。センターピ ン、センタードリルを標準装備。素材に合せた位置決めが簡 単に行えます。

# マルチコアシステム

品名	品番	サイズ (φ)	標準価格	JANコード 4986362	C回転
M-ハイパー	MHH-60	60	¥34,000	240437	MHH 🔼
コアヘッド	MHH-65	65	¥35,000	240444	THE PARTY OF THE P
	MHH-70	70	¥36,000	240451	THE PARTY OF THE P
全 長 165mm	MHH-75	75	¥37,000	240468	
有効長 145mm	MHH-80	80	¥38,500	240475	

板、レンガ、硬質タイル等

品名	品番	サイズ (φ)	標準価格	JANコード 4986362	
M-ドラゴン ダイヤモンド コアヘッド	MDH-60	60	¥31,200	151405	
	MDH-65	65	¥33,000	151412	
	MDH-70	70	¥34,000	151429	
全 長 170mm 有効長 150mm	MDH-75	75	¥35,300	151436	
	MDH-80	80	¥38,000	151443	
				,,	



プロック、窯業系サイディング、鉄筋コンクリート、アスロック板、スレート、石こうボード、磁器タイル、セラミック系 外壁材等。

品名	品番	サイズ (φ)	標準価格	JANコード 4986362	
M-サイディング	MSWH-60	60	¥ 8,900	151108	MSWH
ウッドコアヘッド	MSWH-65	65	¥ 9,400	151115	
	MSWH-70	70	¥10,700	151122	
全 長 125mm	MSWH-75	75	¥11,200	151139	
有効長 105mm	MSWH-80	80	¥11,500	151146	

金属系サイディング、窯業系サイディング、スレート、石こうボード、ベニヤ、合板、木厚板ムク、2×4材、FRP等。

品名	品番	サイズ (φ)	標準価格	JANコード 4986362	▒振動 С回転
マルチリョーバ	MRH-60	60	¥15,000	451819	MBH 🧥
コアヘッド	MRH-65	65	¥15,500	451826	MINI
	MRH-70	70	¥16,400	451833	
全 長 125mm	MRH-75	75	¥17,300	451840	The same of the sa
有効長 105mm	MRH-80	80	¥18,000	451857	

- モルタル、ブロック、スレート、石こうボード、タイル、合板、ベニヤ、日本壁、金属系サイディング、窯業系サイディング、ブリキ、トタン、薄鉄板等。

# ■コアヘッド被削材別適応表

	モルタル	ブロック	金属系サイディング	窯業系サイディング	ALC鉄筋入	鉄筋コンクリート	アスロック板	スレート	ブリキ・トタン	薄鉄板	石こうボード	ベニヤ・合板	木厚板ムク	塩ビ	F . R . P	磁器タイル	竹壁	セラミック系外壁材
M-マルチ リョーバコア	0	0	0	0	0	×	0	0	0	0	0	0	Δ	0	0	Δ	0	0
M-サイディング ウッドコア	×	×	0	0	×	×	×	0	Δ	×	0	0	0	0	0	×	×	Δ
M-ドラゴン ダイヤモンドコア	0	0	×	0	Δ	0	0	0	×	×	0	×	×	×	×	0	×	0
M-ハイパーコア センタービン	0	0	0	0	0	×	×	0	×	×	0	×	×	0	0	0	×	×
M-ハイバーコア センタードリル	0	0	0	0	0	×	0	0	×	×	0	Δ	×	0	×	×	×	0

### コアヘッド取替使用例



アダプターのダイヤルを反時計 そのままヘッドの交換が簡単に方向に廻してゆるめます。 できます。 方向に廻してゆるめます。





ボディとアダプターの端面をしっかり合わせながらアダプターの ダイヤルを時計方向に廻してき つく締め込みます。



Z軸スピンドル(SDSプラスタイプ)SP-2Z

● お手持ちのワンタッチダイヤルアダプタータイプのコアドリルに様々な用途のコアヘッド(替刃)が装着可能です。● ワンタッチダイヤルアダプターNの採用で、コアヘッドの交換が簡単に行えます。

● ラファッテット ドルアテファーNの採用で、コアハットの交換が簡単に1J2より。									
品名	品番	適合コアサイズ	標準価格	JANコード 4986362					
->.5 INLII	PCD-200	60~80	¥ 3,200	451024					
センタードリル 	PCD-240	MHH60~80	¥ 3,200	151061					
超硬マルチセンタードリル	PSD-T200	60~80	¥ 7,300	451765					
一位使マルテセンタートリル	PSD-T240	MHH60~80	¥ 7,300	451758					
ダイヤ用センターピン240	PCP-240	60~80	¥ 3,300	160292					
	ODAN-60	60	¥14,000	451864					
	ODAN-65	65	¥14,200	451871					
│ ワンタッチダイヤル │ アダプター N	ODAN-70	70	¥16,000	451888					
	ODAN-75	75	¥16,200	451895					
	ODAN-80	80	¥16,400	451901					
ストレートスピンドル(10mm)	SP-2	60~80	¥ 2,900	451772					
Z軸スピンドル(SDSプラスタイプ)	SP-2Z	60~80	¥ 2,900	450768					